ДОГОВОР № 73
о сетевой форме реализации образовательных п )

г. Петропавловск-Камчатский

___  Прошу вернуть экз. а адрес
КГПОАУ «Камчатский политехнический

техникум»
683003, г. Петропавловск-Камчатский,

юграммул. Ленинградска*, 37
тел. 8 (4152) 46-77-62

ПТдекабря 7U2T
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение

«Камчатский политехнический техникум», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
29.09.2014 г. № 2066, выданной Министерством образования и науки Камчатского края,
бессрочно, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Буряк
Лилианы Георгиевны, действующей на основании Устава, и Главное управление
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю, именуемое
в дальнейшем «Организация-участник», в лице начальника Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю генерал-майора внутренней службы Михно Игоря
Владимировича, действующего на основании Положения, утвержденного приказом МЧС
России от 27 марта 2020 г. № 217, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор (далее — Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической

подготовки обучающихся по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования (ОПОП СПО) по специальности 23.02.07
«Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» и
профессии 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»», в том числе по
дуальной модели обучения с использованием сетевой формы обучения (далее -
Образовательные программы).

1.2. По настоящему Договору Организация-участник обязуется предоставить
условия для реализации компонентов образовательной программы обучающимся Базовой
организации, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме,
позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной
деятельностью обучающихся, Базовая организация обязуется направить обучающихся в
Организацию-участник для освоения компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки.

1.3 Образовательные программы утверждаются Базовой организацией.
1.4. Содержание практической подготовки, ФИО обучающихся, сроки, место

реализации практики изложены в приложении к настоящему Договору.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательных программ: исправное оборудование, инструменты, техническое
описание, инструкции по эксплуатации, схемы и техническую литературу (далее —
Ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации, поименный список обучающихся определяются приложением к
настоящему Договору в форме графика, которое является неотъемлемой частью договора и
направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней
до начала реализации Образовательной программы.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе составляет не менее
человек.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.6. Организация-участник имеет право требовать от обучающихся соблюдения
правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима
конфиденциальности, принятого в организации, предпринимать необходимые действия,
направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению
конфиденциальной информации; в случае установления факта нарушения обучающимися
своих обязанностей в период организации практической подготовки, режима
конфиденциальности приостановить реализацию компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки в отношении конкретного обучающегося.

2.7. Базовая организация обязана:
2.7.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по

каждому компоненту образовательной программы представить в Организацию-участник
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки по форме,
установленной приложением к настоящему Договору;

2.7.2 назначить руководителя по практической подготовке от Базовой организации,
который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической
подготовки при реализации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,
связанных с будущей профессиональной деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов
работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Организации-
участника за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической
подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Базовой организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.7.3. направить обучающихся в Организацию-участник для освоения компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация и Организация-участник осуществляют реализацию части

Образовательной программы на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

5.4. аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.5. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.6. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение
своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

5.8. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью
Приложение «Реализация практической подготовки».

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Краевое государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение
«Камчатский политехнический техникум»
683003, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинградская, 37
Тел. 8(4152) 46-77-62, факс: 8(4152)46-77-56
E-mail: kam_kpt@mail.ru

Главное управление МЧС России по
Камчатскому краю
683003, г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинградская, д. 25
Тел.: 8(4152)30-10-50,
факс: 8(4152)42-10-84
E-mail: gu@41 .mchs.gov.ru

ИНН 4101036843/ КПП 410101001
Единый казначейский счет
40102810945370000031 Отделение

ИНН 4101120929/ КПП 410101001
БИК 013002402

Петропавловск-Камчатский Банк России/- УФК
т  К т - г  Ацпо Камчатскому краю г. Петропавловск-

^МЧС России
f И.В. Михно

Камчатский

Л.Г. БуряЩ М
Щ___ 2024 г.

mailto:kam_kpt@mail.ru

П риложение к договору №
от 18 декабря 2024 года

СОГЛАСОВАНО
Базовая организация
Директор техникума
   Л.Г. Буряк
« »  202 г.

Реализация практической подготовки
студентов_____курса группы___________, по специальности/ профессии_____

№ Наименование практики,
профессиональный модуль

Вид
профессиональной

деятельности
Осваиваемые профессиональные компетенции Ф. И. О.

обучающегося

Сроки организации
практической

подготовки, время

Перечень
помещений/

площадок, адрес
1

Главное управление
МЧС России по
Камчатскому краю

683003, г.
Петропавловск-
Камчатский, ул.
Ленинградская, д. 25

Руководитель практической подготовки от Базовой организации:__

Руководитель практической подготовки от Организации-участника:

СОГЛАСОВАНО
Организация-участник
Начальник ГУ МЧС России
___ ___________________________ И.В. Михно
«____» _________ 202 г.